АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОГЛИКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03 марта 2025 года № 99

пгт. Ноглики

Об утверждении Положения «Об организации рабочих мест
для временного трудоустройства несовершеннолетних граждан

в возрасте от 14 до 18 лет на территории муниципального образования
Ногликский муниципальный округ Сахалинской области»

В соответствии с Законом Сахалинской области от 24.11.2011 № 125-
ЗО «О содействии в создании временных рабочих мест для трудоустройства
несовершеннолетних  граждан  в  возрасте  от  14  до  18  лет  в  свободное  от
учебы время и  о  наделении органов  местного  самоуправления  отдельным
государственными полномочиями Сахалинской области в сфере содействия
занятости  несовершеннолетних  граждан  в  возрасте  от  14  до  18  лет  в
свободное от учебы время», в  целях реализации муниципальной программы
«Развитие  физической  культуры,  спорта  и  молодежной  политики  в
муниципальном  образовании  Ногликский  муниципальный  округ
Ногликский»,  утвержденной  постановлением  администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 26.06.2015
№ 430 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической
культуры,  спорта  и  молодежной  политики  в  муниципальном  образовании
Ногликский  муниципальный  округ  Ногликский»,  в  части  организации
временных рабочих мест для трудоустройства несовершеннолетних граждан
в  возрасте  от  14  до  18  лет
в  свободное  от  учебы  время  на  территории  муниципального  образования
Ногликский  муниципальный  округ  Сахалинской  области,  руководствуясь
ст.  36  Устава  муниципального  образования  Ногликский  муниципальный
округ  Сахалинской  области,  администрация  муниципального  образования
Ногликский  муниципальный  округ  Сахалинской  области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение об организации рабочих мест для временного
трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет

2

в  свободное  от  учебы  время  на  территории  муниципального  образования
Ногликский муниципальный округ Сахалинской области (прилагается).

2. Признать  утратившим  силу  постановление  администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 30.06.2016
№  529  «Об  организации  временных  рабочих  мест  для  трудоустройства
несовершеннолетних  граждан  в  возрасте  от  14  до  18  лет  на  территории
муниципального образования «Городской округ Ногликский».

3. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»  и
разместить на официальном сайте муниципального образования Ногликский
муниципальный  округ  Сахалинской  области  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
вице-мэра муниципального образования Ногликский муниципальный округ
Сахалинской области Русанова Я.С.

Мэр муниципального образования
Ногликский муниципальный округ
Сахалинской области                             С.В. Гурьянов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е